
                

 

 

 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1  
ve smyslu ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen ZZVZ) 

 

Název veřejné zakázky:  Simulátor sanitního vozu 

Zadavatel:  Západočeská univerzita v Plzni  
sídlem Univerzitní 8, 301 00 Plzeň  
IČ: 497 77 513 

 

Zadavatel obdržel dne 7. 2. 2019 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce. Níže poskytuje požadované vysvětlení všem dodavatelům. 
 
Dotaz č. 1:  

Dotaz dodavatele k položce č. 4 - bateriová odsávačka + nástěnný držák 
Zadavatel v řádku 1.4 požaduje „možnost různého nastavení podtlaku - 5 obvykle používaných 

orofaryngeálních/trachálních nastavení.“ 

Bude zadavatel akceptovat model odsávačky, která umožňuje 4 obvyklé způsoby nastavení? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:  
Ano, zadavatel bude akceptovat model odsávačky, který umožňuje 4 obvyklé způsoby nastavení. 
 
 
Dotaz č. 2: 

Dotaz dodavatele k položce č. 32 - pacientský porodní trenažér  
A) Zadavatel v řádku 1.2 požaduje: „možnost manuálního polohování plodu dle potřeb simulace porodu.” 

Polohováním plodu je myšleno předporodní vyšetření nebo polohování plodu pro vlastní porod – konec pánevní, porod 

hlavičkou? 

B) Zadavatel v řádku 1.3 požaduje „volné umístění plodu v děloze matky.” 

Z těchto požadavků není uchazeči zřejmé, zda je požadován automatický systém porodu – plod je skrz porodní cesty 

protlačován automaticky, nebo je požadován jednodušší systém, kde plod protlačuje instruktor? 

Volné umístění plodu lze realizovat i s porodním mechanismem. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:  
ad A) Polohováním plodu je myšleno polohování plodu pro vlastní porod - konec pánevní, porod 
hlavičkou.  

ad B) Zadavatel požaduje jednodušší systém, kde plod protlačuje instruktor. 
 
 



                

 

 
Dotaz č. 3: 
Dotaz dodavatele k položce č. 33 - resuscitační figurína ročního dítěte 
Zadavatel v řádku 1.3 požaduje „možnost nastavení úrovně tuhosti hrudníku při KPR, minimálně tři úrovně, možnost 

stlačení hrudníku více než 40 mm.”  

Takový simulátor na trhu neexistuje, jelikož tuhost hrudníku u jednoletého dítěte je zanedbatelná. Je možné nabídnout 

simulátor bez funkce nastavení tuhosti hrudníku ve třech úrovních? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3:  
V daném případě bude zadavatel akceptovat simulátor bez funkce nastavení tuhosti hrudníku. 
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla dodavatelem doručena po lhůtě stanovené v ust. § 98 
odst. 1 ZZVZ, přesto zadavatel považoval za vhodné se žádostí zabývat a odpovědět na vznesené dotazy, 
příp. vysvětlit nejasnosti zadávací dokumentace.  

S ohledem na povahu vysvětlení zadávací dokumentace, kdy zadavatel provedl změnu a upřesnění 
zadávacích podmínek, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek 
končí dne 25. února 2019 v 10:00 hodin.   

 
 
V Plzni dne  
 
 

…………….……………………… 
z pov. Jitka Růžičková 

vedoucí oddělení Nákupu a veřejných zakázek 
Západočeská univerzita v Plzni 
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